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Vážení spoluobčané, začátek září 
je vždy spojen s  napětím – skončily 
prázdniny, doba letních dovolených, 
blíží se také konec léta, a zase „nám“, 
rodičům dětí školou povinných, zača-
la škola… V novém školním roce, ma-
láčkům ve školce, nulťáčkům a  prv-
ňáčkům ve škole, přejeme úspěšný 
start do školních let, těm starším pak 
píli a vytrvalost. Učitelům a učitelkám 
a všem, kteří se během školního roku 
podílejí na vzdělávání našich dětí a na 
smysluplném trávení jejich volného 
času, přejeme do začátku školního 
roku hodně sil a  pevné nervy. Moc 
bych nám všem přál, aby školní léta 
byla zase normální, jako tomu bývalo 
před COVIDem.

Na zasedání zastupitelstva města 
jsme rozhodli o navrácení mateřského 
školství do Nové Vsi, a to rekonstrukcí 
objektu bývalé mateřské školky. Re-
konstrukce si vyžádá razantní stavební 
úpravy v  celém objektu, aby prostory 

odpovídaly současným hygienickým 
a  vzdělávacím potřebám dětí, značné 
fi nanční prostředky a  také čas. Rádi 
bychom zahájili provoz školky co nej-
dříve, optimisticky lze vyhlížet začá-
tek II. čtvrtletí příštího roku. Aktuální 
informace z  probíhající rekonstrukce 
vám budeme poskytovat nejen na 
stránkách Pohořelického zpravodaje, 
ale také na facebooku města. Součas-
ně bych tímto chtěl za vedení města 
poděkovat stávajícím uživatelům ob-
jektu Hojsákovým a paní Ireně Mitošin-
kové, vedoucí Novoveských štístek, za 
pochopení pro danou věc a  uvolnění 
prostor pro potřeby nejmenších dětí. 
Svým způsobem končí etapa taneční-
ho souboru a  také městské knihovny 
v objektu, bohužel zatím bez náhrady.

V  průběhu prázdnin jsme obdrželi 
z dotačních orgánů více než potěšují-
cí zprávy o  přislíbení dotací na chod-
níky na ul. Znojemská v  Pohořelicích, 
dále na chodníky v  místní části Smo-
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INVESTIČNÍ AKCE VE MĚSTĚE MAKCE VE MAKC ME ĚĚVE MCE V ĚVESTIČNÍ AKCE VE MĚSTĚVESTIČNÍ AKCE VE MĚSTĚČNÍ AKČNÍ ANÍ AÍÍÍ AČN
Plynofi kace části Chaloupek 

Společnost Hutira z Ivančic dokončila plynofi kaci v červ-
nu t.r. Po vydání kolaudačního souhlasu a uzavření smlou-
vy s plynárnami na pronájem plynovodu (zařizují plynárny 
a  nemáme v  podstatě možnost to časově ovlivnit) bude 
možné vpustit do nově postavených rozvodů plyn.  Po pro-
pojení na rozvody plynu budou moci zájemci připravovat 
vnitřní rozvody v rodinných domech.

Velký Dvůr, splašková kanalizace 

Společnost Vodovody a  kanalizace Břeclav, a.s. (dále 
jen VaK) uspěla na Státním fondu životního prostředí ČR 
se žádostí o dotaci na vybudování splaškové kanalizace ve 
Velkém Dvoře.  VaK do akce vloží získanou dotaci (cca 27 

milionů Kč), město hradí zbytek akce (předběžně cca 15 mi-
lionů Kč) a  zpracovanou projektovou dokumentaci. Výběr 
zhotovitele proběhl, práce bude provádět společnost IMOS.  
Stavba začala v červnu 2021, trvat bude asi 1 rok. Splaškové 
vody z Velkého Dvora budou výtlakem dopravovány na uli-
ci Mlýnskou, pak potečou gravitačně na ČOV. Firma začala 
práce budováním části výtlaku – od dálnice po ulici Mlýn-
skou. Problémy dělá vysoký stav spodní vody, kdy je nutno 
vodu ve výkopu odčerpávat.

lín a  v  neposlední řadě na revitalizaci 
přírodního „koupaliště“ Kačák, které 
se nachází za bývalým vojenským hři-
štěm za městským parkem. Troufám si 
říci, že o ukládání kabelů do chodníku 
na ul. Znojemská se vyprávějí legendy, 
a  tak se v  blízké době i  tato západní 
část města dočká vytouženého klidu. 
O  tom, že bychom chtěli vybudovat 
chodníky ve Smolíně, jsme s  kolegy 
a zastupiteli snili již na „starém“ úřadě 
před dvaceti lety. A Kačák? V listopadu 
1989 přišla sametová revoluce a  s  ní 
skončilo úsilí v  daném místě vybu-
dovat městské koupaliště. Zůstal zde 
přírodní rybníček, kterému se říkalo 
Kačák. Snad se nám všem bude po re-
vitalizaci Kačák líbit. 

Závěrem snad už jen krátce o spo-
lečenských akcích, kterých jsme se 
s  kolegy místostarosty během prázd-
nin účastnili. Začátkem července jsme 

byli v  naší partnerské obci 
Pohořelice u  Napajedel 
na sportovních střelbách 
a umístili jsme se na (krás-
ném) 3. místě. Následovaly 
Jakubské hody, které měli 
naše stárky a  stárci per-
fektně připravené. Poslední 
den v  červenci patřil Pouti 
smíření, které se tentokrát 
účastnil také Mgr. Jan Gro-
lich, hejtman našeho kraje. 
Začátkem srpna jsme se 
zapojili do celoevropské-
ho Mírového běhu (angl. 
Peace Run), a  to uvítáním 
účastníků štafety na komu-
nitním centru Pfann a sym-
bolickým převzetím mírového ohně 
z putovní pochodně.

Děje se tolik úžasných věcí, přeji 
vám ať jste jejich součástí a nikdy ne-

stojíte jen opodál nebo někde v koutě.
Pěkný zbytek léta vám všem!

Bc. Miroslav Novák, DiS.,
starosta

Poříčí, opravená vozovka po uložení plynovodního řaduPoříčí, opravená vozovka po uložení plynovodního řadu

Kanalizace Velký Dvůr, výtlak Na HrázkáchKanalizace Velký Dvůr, výtlak Na Hrázkách

Mírový běh - Peace Run - převzetí ohně Mírový běh - Peace Run - převzetí ohně 
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Oprava objektu knihovny ve Smolíně

Od prosince je opravován objekt knihovny ve Smolíně. 
Stavba byla převzata.  Koncem srpna budou místnosti zaří-
zeny nábytkem a dalším vybavením.

Akce EG.D (distribuční část společnosti E.ON) - kabeliza-

ce ul. Komenského a Znojemské

Společnost EG.D nyní provádí kabelizaci nízkého napětí 
na ulici Znojemské. Kabel je položen až k Šumickému poto-
ku. V současné době dokončují pracovníci pokládku kabelu 
na levé straně Znojemské. Městu byla přislíbena dotace na 
rekonstrukci chodníku na Znojemské. Po jeho opravě ne-
bude možné do chodníku několik let zasahovat. Občany 
z ulice Znojemské, kteří nejsou ještě napojeni na všechny 
sítě, žádáme, aby tak učinili ještě letos.  Město připravuje re-
konstrukci chodníku i na levé straně Znojemské. Zatím se 
zpracovává projektová dokumentace.

Výstavba sběrného dvora na ul. Loděnické 

Stavbu provádí společnost SET stavby.  Předpokládáme, 
že sběrný dvůr bude hotov cca za rok.

Akce EG.D (distribuční část společnosti E.ON) - kabeliza-

ce ul. Pšeničná, Dlouhá a Mlýnská

Společnost EG.D je investorem pokládky kabelu nízkého 
napětí (NN) v uvedených ulicích. V současné době probíhají 
závěrečné práce na levé straněe ul. Dlouhé. Firma současně 
s pokládkou kabelu EO.N  přikládá i kabel VO a dělá přípravu 
na stavění sloupů VO. Dále fi rma spolupracuje i se společ-
ností, která ukládá do země optický kabel a bude občanům 
nabízet kapacitní internetové připojení.

Oprava vozovky  na ul. Lidická

Správa a údržba silnic zajistila v červenci opravu vozovky 
na Lidické, a to od mostu přes Mlýnský náhon po přechod 
pro chodce u  kostela. Při provádění prací byla po určitou 
dobu vyloučena v tomto úseku doprava, jezdilo se přes Vel-
ký Dvůr, stanoviště autobusů byla po dobu oprav přesunuta 
na ul. Cukrovarskou. V tomto úseku byl položen druh živice, 
která by měla být odolnější vůči vyjíždění kolejí.

Výstavba 2 nových učeben pro mimoškolní aktivity

V  červnu byla zahájena výstavba 2 učeben pro mi-
moškolní aktivity v  areálu SVČ na Dlouhé ulici. Stavbu 
provádí společnost STAVIKA z  Břeclavi. Dokončení stavby 
předpokládáme do konce roku. Investiční náklady budou 
činit cca 6,5 milionů Kč, z toho asi 2,7 mil. Kč pokryje dotace 
získaná prostřednictvím Místní akční skupiny Podbrněnsko.

Ing. Josef Svoboda, 2. místostarosta

Smolín, prostor knihovnySmolín, prostor knihovny

ý

Sběrný dvůr, základy provozní budovySběrný dvůr, základy provozní budovy

Lidická, stav po opravě vozovkyLidická, stav po opravě vozovky

y

SVČ, stavba učebenSVČ, stavba učeben
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ZE ZÁPISŮ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA
69. schůze rady města konaná dne 

16.06.2021 mimo jiné projednala 

a schválila:

• Smlouvu o připojení elektrické po-
žární signalizace na pult centrali-
zované ochrany pomocí zařízení 
dálkového přenosu mezi Městem 
Pohořelice a ČR- Hasičský záchran-
ný sbor Jihomoravského kraje,

• schvaluje vyvěšení moravské zem-
ské vlajky na budově městského 
úřadu ve státní svátek 05.07.2021,

• souhlasila s  použitím znaku města 
Pohořelice na cukrářské výrobky,

• schválila vedení kroniky města Po-
hořelice za roky 2004-2008 v  elek-
tronické podobě,

• schválila zveřejnění záměru pro-
nájmu pozemku p.č. 2602/4 ve 
Velkém Dvoře (k.ú. Pohořelice nad 
Jihlavou),

• schválila obřadní místo pro konání 
svatebního obřadu Komunitní cen-
trum Pfann, nám. Svobody 79, Po-
hořelice.

 

70. schůze rady města konaná dne 

25.06.2021 projednala mimo jiné 

i tuto problematiku:

• schválila fi nanční výpomoc pro 
obec Hrušky, městys Moravská 
Nová Ves, obec Mikulčice a  obec 
Lužice pro každou obec 20.000 Kč 
z rozpočtu města, které byly posti-
žené tornádem dne 24.06.2021.

 

71. schůze rady města konaná dne 

30.06.2021 projednala mimo jiné 

i tuto problematiku:

• schválila předfi nancování projektu 
ZŠ a MŠ Pohořelice „Učebna přírod-
ních věd na II. ZŠ a MŠ Pohořelice“, 
reg.č.projektu: CZ.06.4.59/0.0/0.0
/16_075/0014638, program: IROP 
a  MAS Podbrněnsko z  revolvingo-
vého úvěru města,

• schválila uzavření Dodatku č. 1 ke 
smlouvě o  dílo č. 723/2021 k  akci 
„Plynofi kace ulic Lázeňská, Poříčí, 
Staropoštovní a Nová v Pohořelicích, 
včetně plynovodních přípojek“,

• schválila odměnu řediteli ZŠ a  MŠ 
Pohořelice, p.o. a  ředitelce MŠ Po-

hořelice, p.o., v plné výši, 
• nominovala do školské rady při ZŠ 

a MŠ Pohořelice pro funkční období 
od 01.07.2021 do 01.07.2024 tyto 
zástupce města: Ing. Ivo Kudrna, Bc. 
Miroslav Novák, Ing. Hana Mlýnko-
vá,

• schválila Zřizovací listinu školské 
rady při ZŠ a MŠ Pohořelice.

 

72. schůze rady města konaná dne 

21.07.2021 projednala mimo jiné 

i tuto problematiku:

• schválila dodatek č. 1 ke Směrnici 
k  zabezpečení zákona o  fi nanční 
kontrole, s účinností od 15.07.2021,

• schválila Dohodu o  poskytování 
údajů pořízených kamerovým sys-
témem mezi městem Pohořelice 
a Policií České republiky, Strojnická 
27, Praha pro účely Krajského ředi-
telství Policie JMK,

• uložila projednat podmínky pro 
případné rozšíření služby Senior 
taxi o  dopravu seniorů k  lékařům 
do Židlochovic dle návrhu Sociální 
a zdravotní komise RM a návrh pod-
mínek předložit do RM k projedná-
ní,

• schválila Prohlášení o poskytnutí li-
cence a výhradní licenční smlouvu 
s  CMC architects, a.s., Jankovcova 
1037/49, Praha – urbanistickoarchi-
tektonická koncepce nové Mateř-
ské školy na ul. Znojemská v Poho-
řelicích,

• schválila nabídku Ing. arch. Vojtěcha 
Koudelky, Jurkovičova 16, Brno, na 
vypracování objemově architekto-
nické zastavovací studie – přístavba 
ZŠ Lidická, parc. č. 951, Pohořelice 
ve výši 470.000 Kč bez DPH,

• schválila nabídku Ing. arch. Jind-
řicha Kaňka, Brno na vypracování 
projektu pro odstranění stavby 
Lidická č.p. 262 ve výši 195.000 Kč 
bez DPH, 

• schválila nabídku Betonus s.r.o. Vra-
novice na zbudování betonového 
ohrazení veřejných míst nádob na 
tříděný odpad v  lokalitě Polní – 4 
místa,

• schválila nabídku fi rmy HUTIRA – 
PSV Ivančice, s.r.o., na opravu chod-
níků na části ul. Staropoštovní a  ul. 
Jánská za částku 654.000 Kč vč. DPH,

• schválila rozpočtové opatření měs-
ta č. 5/2021,

• schválila užití znaku města Poho-
řelice pro akci Expedice za sousedy 
– rodinná cyklistická akce, 9. ročník, 
dle žádosti obce Kubšice.

 

73. schůze rady města konaná dne 

04.08.2021 projednala mimo jiné 

i tuto problematiku:

• pověřila starostu města zaměřením 
parc. č. 7069/1 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou geodetem pro následný 
odprodej uživatelům částí pozem-
ků,

• schválila v  rámci veřejné zakázky - 
REVITALIZACE ČÁSTI MĚSTSKÉHO 
PARKU POHOŘELICE II. - jako nej-
vhodnější nabídku uchazeče: KA-
VYL, spol. s r.o., Mohelno, nabídko-
vá cena celkem bez DPH činí 2 134 
570,00 Kč.  

• schválila v  rámci veřejné zakázky 
- Projektová dokumentace - Revi-
talizace veřejného prostranství Po-
hořelice, Stará Obec - jako nejvhod-
nější nabídku uchazeče: VIAT s.r.o., 
Brno, nabídková cena celkem bez 
DPH  činí 1 525 000,00 Kč,  

• schválila v rámci veřejné zakázky – 
Úsekové měření Pohořelice – jako 
nejvhodnější nabídku uchazeče: 
DOSIP Servis s.r.o., Krahulov, nabíd-
ková cena celkem činí 2.347.400 Kč 
s DPH.

• schválila Smlouvu o  spolupráci 
a  poskytnutí dat při tvorbě, aktua-
lizaci a  správě Digitální technické 
mapy Jihomoravského kraje s Jiho-
moravským krajem, Brno, 

• vzalo na vědomí informaci spo-
lečnosti Vodovody a  kanalizace 
Břeclav, a.s. o vyplácení fi nančního 
příspěvku na nákup balené vody 
občanům Velkého Dvoru a Nové Vsi 
dotčených špatnou kvalitou pitné 
vody z  vodního zdroje v  Nové Vsi 
(zvýšené množství dusičnanů).
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Informace pro občany – změna volebních okrsků pro 

Volby do Poslanecké sněmovny ve dnech 8. 10. a 9. 10. 2021

• Okrsek č. 2 se stěhuje ze ZUŠ Pohořelice, Školní 462 do přednáškového sálu Komunitního cen-
tra Pfann, nám Svobody 79.

• Okrsek č. 3 se stěhuje ze ZŠ Pohořelice, Dlouhá 35 do zimní zahrady Komunitního centra Pfann, 
nám. Svobody 79.

Hlašení do emailu

S ohledem na občany v částech města s nedostatečnou slyšitelností místního rozhlasu a pra-
cující mimo území města, nabízíme možnost zasílání hlášení místního rozhlasu na zaslanou 

emailovou adresu.
Po zaslání kontaktní adresy na adresu sekretariat@pohorelice.cz s předmětem hlaseni_do_pos-

ty bude zasíláno hlášení místního rozhlasu.

HLEDÁME SPOLEHLIVÉHO ČLOVĚKA PRO ROZNOS POHOŘELICKÉHO ZPRAVODAJE

BLIŽŠÍ INFORMACE U PANÍ VĚRY FORMANOVÉ

TEL: 728 472 967

OZNÁMENÍ MĚÚ

XXVI. zasedání ZM dne 30.06.2021 

projednalo a  schválilo mimo jiné 

i tuto problematiku:

• schválilo závěrečný účet a  účetní 
závěrku města Pohořelice za rok 
2020 a vyjadřuje souhlas s celoroč-
ním hospodařením města, a to bez 
výhrad,

• schválilo rozpočtové opatření měs-
ta č. 4/2021 a  doplněné o  přesun 
z  § 3399, p. 5901, org. 645901 mi-
nus 200 tis. na § 3639, p. 5321, org. 
600200 00000 plus 200 tis. Kč, 

• schválilo aktualizaci čerpání inves-
tičního úvěru 150 mil. Kč, 

• schválilo privatizaci garáží Znojem-
ská 1098 a 1099,

• schválilo přípravu projektové do-
kumentace na demolici Lidická 262 
a ukládá vedení města připravit vý-
běrové řízení na PD pro přístavbu 
ZŠ Lidická – var. 1B,

• schválilo změny č. 1 ÚPD města Po-
hořelice,

• schválilo uzavření Dodatku č. 1 k da-
rovací smlouvě a  Dodatku č. 1 ke 

smlouvě o  smlouvě budoucí daro-
vací a o podmínkách provozu a uží-
vání protipovodňového opatření: 
„Protipovodňová opatření města 
Pohořelice“ mezi městem Pohořeli-
ce a subjektem Povodí Moravy, s.p.,

• schválilo uzavření Koordinační do-
hody o společném postupu při za-
bezpečování místních záležitostí 
veřejného pořádku mezi Krajským 
ředitelstvím policie Jihomoravské-
ho kraje a městem Pohořelice, 

• schválilo návrh OZV č. 2/2021 
o nočním klidu,

• schválilo Smlouvu o  příspěvku ve 
věci spolufi nancování sociálních 
služeb v síti ORP Pohořelice pro rok 
2021 s obcí Cvrčovice,

• schválilo Dodatek č. 2 ke Smlouvě 
o  spolupráci ze dne 7.10.2019 ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 2.6.2020 
mezi městem Pohořelice a Vodovo-
dy a kanalizace Břeclav, a.s.,

• schválilo konání Slavností města 
Pohořelice a  okolí v  roce 2022 ve 
dnech 10.-12.06., 

• schválilo poskytnutí mimořádné 
investiční dotace a  uzavření Ve-
řejnoprávní smlouvy o  poskytnutí 
dotace z  rozpočtu města Pohořeli-
ce se žadatelem Moravskoslezský 
kynologický svaz, Kynologický klub 
Pohořelice10409, pobočný spolek 
ve výši 155.000,- Kč,

• schválilo fi nanční výpomoc pro 
obec Hrušky, městys Moravská 
Nová Ves, obec Mikulčice a  obec 
Lužice pro každou obec 30.000 Kč 
z rozpočtu města, které byly posti-
žené tornádem dne 24.06.2021,

• vzalo na vědomí představení studie 
zástavby Staré Obce a  uložilo při-
pravit výběrové řízení na projekto-
vou dokumentaci úprav Staré Obce, 
včetně přípravy žádosti o dotaci,

• schválilo vypracování projektové 
dokumentace a  stavební úpravy 
budovy Nová Ves 114 pro zřízení 
třídy, ev. tříd mateřské školy v ob-
jektu.  

Mgr. Renata Babčanová
MěÚ Pohořelice
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Protože k  létu patří prázdniny 
a  k  prázdninám tábory, nebylo tomu 
jinak v červenci a srpnu ani v Pohořeli-
cích a blízkém okolí.

1. července 2021 zahájilo město Po-
hořelice realizaci pokračovacího projek-
tu (v pořadí již III.) Péče o děti I. stupně 

základní školy ve správním obvodu 

ORP Pohořelice III. V rámci jeho realiza-
ce budou až do konce roku 2022 probí-
hat letní příměstské tábory a ve školním 
roce dětské kluby v obcích Pohořelice, 
Branišovice, Loděnice, Ivaň, Vlasatice 
a Troskotovice.

Tábory jsou podpořeny z  prostřed-
ků Evropské unie, Operační program 
Zaměstnanost (náklady na pečující oso-
by). Vzhledem k tomu, že cílem projektu 
je podpora zaměstnanosti, museli rodi-
če dětí splnit podmínky vazby na trh 
práce, tj. rodiče jsou buď zaměstnaní, 
vedeni v  evidenci úřadu práce, studu-
jící nebo osoby samostatně výdělečně 
činné.

V  měsících červenec a  srpen 2021 
se zrealizovalo celkem 21 týdenních 
turnusů, které celkem navštěvovalo 
278 dětí ve věku žáků I. stupně základ-
ní školy. Protože některým dětem se na 
táborech tak líbilo, že navštěvovaly bě-
hem léta i více jak jeden turnus, může-
me konstatovat, že během prázdnin se 
celkem 33 vedoucích postaralo o  péči 
a zábavu celkem 417 dětem z Pohořelic 
a okolí.

A že byl program na táborech velice 
zajímavý a děti se tam určitě nenudily, 
dokládají už jen názvy a témata někte-
rých příměstských táborů jako napří-
klad – Kriminalistická škola, Čaroděj-
nická škola, Sportovní camp, Indiánské 
léto, Galerie pod sluncem, Kouzelný les 
a další.

A nyní si dovolujeme citovat jedno-
ho z  rodičů, jehož dítě se jednoho ta-
kového příměstského tábora účastnilo: 
„…dnes skončil i druhý turnus příměst-
ského tábora u  vás v  Ivani. A  já bych 
vám chtěla touto cestou moc podě-
kovat za možnost přihlásit dceru …na 
tábor. Dcera si oba turnusy velice užila 
a byla doopravdy z každého dne nadše-
ná. Přístup všech paní učitelek/vycho-

K LÉTU PATŘÍ TÁBORY
vatelek byl skvělý a svědomitý. A musím 
zmínit i  pana školníka, který pomáhal 
řešit situace jako sundávat lepivý míček 
ze stropu koštětem. Jak mi dcera povy-
kládala :-) Paní učitelky komunikovaly 
s námi každý den a vždy sdělily zážitky 
z celého dne. Dcera poznala u vás nové 
děti, na které bude dlouho vzpomínat 
a třeba se i těšit, že je zase někdy uvidí. 
Budu doufat, že tábor bude probíhat 
i příští rok a budu mít možnost přihlásit 
i mladší dceru, která starší záviděla kaž-
dý den :-) „

Pro představu, co se na takovém tur-
nusu může dít, připojujeme popis jed-
noho dne z tábora Kriminalistická škola: 
„Teď sice prší, ale naši agenti v Krimina-
listické škole měli perný den ve všech 
ohledech. Dopoledne absolvovali pře-
sun do Pohořelic na zkoušky ze zvlá-
dání dopravních situací pod taktovkou 
strážníků Městské policie Pohořelice, 
kterým tímto velmi děkujeme za dnešní 
i pondělní spolupráci, stejně jako panu 
starostovi města panu Novákovi a pra-
covníkům sportovní haly. Po návratu na 
základnu objevili další stopu - zašifrova-
né vyděračské dopisy, které bylo třeba 
rozluštit. Díky tomu naši agenti již vy-
loučili ze seznamu podezřelých 2 osoby 
a  zjistili, že celý případ je komplikova-
nější, než se zprvu zdálo. Poté si vyzkou-
šeli navigaci kolegů a objevili městečko 
Kybernetov, ve kterém navštívili ulici 
Šikanovou. Náročný výcvik, stejně jako 
úmorné horko, některé agenty doslova 
položilo na záda :-).“

Takže jak je vi-
dět, děti se oprav-
du nenudily a  ro-
diče mohli v klidu 
plnit své pracovní 
povinnosti.

Pro představu 
fi nancování pro-
jektu připojujeme 
přehled celkové-
ho rozpočtu.  Cel-
kové náklady pro-
jektu jsou 4,858 
mil. Kč, z toho při-
slíbená dotace je 
ve výši 4,615 mil. 

Kč, vlastní zdroje města Pohořelice činí 
243 tis. Kč. Jedná se o náklady celkem za 
období od 1.7.2021 do 31.12.2022, a to 
jak na příměstské tábory, tak na dětské 
kluby, které budou realizovány v rámci 
školního roku.

Od září 2021 budou v provozu opět 
ranní a  odpolední dětské kluby v  Po-
hořelicích, Loděnicích, Ivani, Vlasati-
cích a nově i v Branišovicích. Informace 
o  jejich provozu najdete na webových 
stránkách města Pohořelice, případně 
u  jednotlivých zapojených základních 
škol a v komunitním centru Branišovice.

Závěrem článku bych chtěla podě-
kovat všem realizátorům příměstských 
táborů za jejich skvělou a  obětavou 
práci s dětmi a za trpělivost s papírová-
ním, kterého bohužel u dotačních pro-
jektů není nikdy málo. Protože seznam 
osob, které se na zajištění bezvadného 
chodu příměstských táborů podílely, 
by byl velice dlouhý, dovolte mi uvést 
alespoň názvy subjektů, které na rea-
lizaci příměstských táborů v  létě 2021 
spolupracovaly. Jsou to: SVČ Pohořelice, 
ZŠ Pohořelice, ZŠ Ivaň, ZŠ Loděnice, ZŠ 
Vlasatice, ZŠ Troskotovice a obec Brani-
šovice. Všem těmto subjektům za spo-
lupráci na projektu velice děkujeme.

Za realizační tým projektu 
Ing. Hana Mlýnková,

regionální rozvoj města Pohořelice

Příměstský tábor BranišovicePříměstský tábor Branišovice
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Přímětstký tábor PohořelicePřímětstký tábor Pohořelice

Přímětstký tábor PohořelicePřímětstký tábor Pohořelice

Příměstský tábor PohořelicePříměstský tábor Pohořelice

Příměstský tábor PohořelicePříměstský tábor Pohořelice

příměstský tábor Branišovicepříměstský tábor Branišovice

Příměstský tábor BranišovicePříměstský tábor Branišovice
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Letošní (již pátý) ročník Jakubských 
hodů byl pro mne něčím zvláštní. Po-
prvé jsem poznal pocit hrdosti. Nejen, 
že se sešla skvělá parta mladých lidí, 
ale hlavní pár, který měl organizaci ve 
svých rukou už podruhé, to zvládl na-
prosto bravurně.  Jsem přesvědčen, že 
folklorní tradice v  našem městě bude 
úspěšně pokračovat i v dalších letech.

S ohledem na epidemiologickou si-
tuaci nebylo do posledních dnů jasné, 
jestli se hody uskuteční či nikoli. Stárky 
a stárci se proto začali scházet až v prů-
běhu měsíce června. Někteří se poprvé 
učili tancovat polku, jiní zase museli 
oprášit moravské písně. Celkem bylo 
letos 13 krojovaných párů a  s  dodr-
žováním pitného režimu jim pomohli 
4 sklepníci.

JAKUBSKÉ HODY 2021
Přivézt kroje, nazdobit plac, nachys-

tat lavičky a mnoho dalších věcí je po-
třeba zařídit před vypuknutím hodové 
zábavy, která se konala v sobotu 24. 7. 
na prostranství u sportovní haly.

Rekordní účast, za kterou patří všem 
zúčastněným velký dík, ukázala, že míst-
ní stárky a stárci si našli své místo v kul-
turním životě našeho města. Zpívalo se 
a  tančilo až do pozdních hodin za do-
provodu dechové hudby Dambořanka. 
Noční déšť spláchl ze všech únavu, a tak 
se všichni krojovaní dostavili na neděl-
ní mši svatou do kostela Sv. Jakub star-
šího. Následoval odpolední program, 
který doplnilo vystoupení cimbálové 

hudby PONAVA.  Nedělní večer patřil na 
poslední chvíli zaskakující kapele Party 
Leaders, která se však předvedla v plné 
parádě, a všichni se výborně bavili. Bo-
hužel nedělní program musel být před-
časně ukončen kvůli dešti, ale troufám 
si říct, že i tak byli všichni spokojeni.

Chtěl bych ještě jednou moc podě-
kovat hlavnímu páru Aničce Hájkové 
a  Michalu Havlínovi za skvělou orga-
nizaci letošního ročníku a  také všem 
ostatním, kteří se jakkoli na přípravě ho-
dového víkendu podíleli. Za krojovanou 
chasu se těším příští rok na viděnou, 
juch !

Mgr. Patrik Pařil, 1. místostarosta

Hlavní párHlavní pár

Pomůcky na obchůzkuPomůcky na obchůzkuHodové právoHodové právo
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Stárky a stárciStárky a stárci

Zahrávky při obchůzceZahrávky při obchůzce
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UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU – VU3V V POHOŘELICÍCH
V současné době má naše studijní skupina 25 studentů.  

Zahajujeme další semestr a doufáme, že se budeme potká-
vat u společných přednášek. Výuka bude probíhat jednou za 
14 dní ve čtvrtek od 7.10. do 16.12.21 v Komunitním centru 
Pfann na ulici Lidická. Rádi mezi sebou přivítáme nové zájem-
ce, kteří se chtějí aktivně zapojit do studia. Zahájení podzim-
ního semestru bude 7.10.2021, 9.30 – 12.00 hodin.

Realizované kurzy

· Astronomie - ZS 13/14
· Etika jako východisko z krize společnosti - LS 13/14
· Čínská medicína v naší zahrádce - ZS 14/15
· Lidské zdraví - LS 14/15
· Potraviny a spotřebitel - ZS 15/16
· Pěstování a využití jedlých a léčivých hub - LS 15/16
· Genealogie - Hledáme své předky - ZS 16/17
· Cestování, co jste možná nevěděli - LS 16/17
· České dějiny a jejich souvislosti - ZS 17/18
· Evropské kulturní hodnoty - ZS 17/18
· Dějiny oděvní kultury - ZS 18/19
· Dějiny oděvní kultury II. - LS 18/19
· Dějiny oděvní kultury III. - ZS 19/20
· Včelařský rok - ZS 19/20
· Barokní architektura v Čechách - LS 19/20
· Rituály evropských královských rodů - ZS 20/21
· Mistři evropského barokního malířství 17. století - ZS 

20/21

· Leonardo da Vinci – ZS 20/21
· Pozoruhodný svět hub –ZS 20/21

Od roku 2019 vzhledem k většímu počtu studentů, probí-
hají současně dva kurzy.

Lidé se dožívají důchodového věku v dobré fyzické i du-
ševní kondici a jsou schopni se dále aktivně podílet na spole-
čenském dění. Udržení kondice však vyžaduje aktivní a čino-
rodý přístup k životu. Jedním ze způsobů je i vzdělávání, které 
se pro seniory stává prostředkem pro hledání cesty a způso-
bu pro poznávání možností výhod každodenního života. Je 
chápané jako životní hodnota sama o sobě, jedna z možností 
„dobra“ v životě, požitek ducha, který může a má být přístup-
ný všem.

U3V poskytuje osobám v pozdějším věku všeobecné, zá-
jmové a neprofesní vzdělávání na vysokoškolské / univerzitní 
úrovni, které univerzity / vysoké školy již tradičně řadí do na-
bídky celoživotního vzdělávání.

Vzdělávací aktivity pro seniory jsou zaměřeny na podporu 
fyzické a psychické kondice, podporují „bio-psycho-sociální” 
rozvoj osobnosti, reagují na měnící se životní a společenské 
podmínky a rozvíjejí generační dialog.

Virtuální Univerzita třetího věku (VU3V) je jedna z forem 
Celoživotního vzdělávání organizovaná Provozně ekonomic-
kou fakultou České zemědělské univerzity v Praze.

Alena Bilavčíková,
certifi kovaný tutor e-learningového vzdělávání

ZŠ A MŠ POHOŘELICE
INFORMATIVNÍ SCHŮZKA S RODIČI BUDOUCÍCH ŽÁKŮ 0. A 1. ROČNÍKŮ 22. ČERVNA 2021

Na začátku přivítal všechny zúčast-
něné rodiče ředitel školy Mgr. Stanislav 
Polák, MBA. Sdělil všem, kolik dětí přišlo 
k zápisu a nastoupí do prvních tříd. Také 
informoval o  schválení dvou příprav-
ných tříd. Představil třídní učitelky, kte-
rými v novém školním roce budou:

1.A  – Mgr. Marie Bednářová, 1.B – 
Mgr. Stanislava Zelinková, 1.C – Mgr. 
Lenka Zemánková, 1.D – Mgr. Kateřina 
Pikulová, 0.A – Tamara Gazdíková, 0.B – 
Dagmar Bártová.

Ve třídách budou také působit tři 
asistentky pedagoga, přidělené podle 
potřeb žáků k jednotlivým třídám.  Paní 
učitelka Bednářová mluvila o tom, jak se 
i hrami o prázdninách dá nenásilně pro-
vádět příprava na výuku a na školu. Paní 
učitelka Zelinková zase stručně předsta-
vila seznam potřebných pomůcek. Ten 
lze najít již nyní na webu školy (záložka: 

Dokumenty, formuláře). Paní učitelka 
Pikulová sdělila, že děti od školy dosta-
nou učebnice a PS v základním balíčku, 
další sešity, písanky apod. se budou ře-
šit až na začátku školního roku. Všechny 
vyučující ujistily rodiče, že se na děti těší, 
stejně to mívají i děti a rodiče si nemají 
dělat zbytečné starosti.

Zástupce ředitele školy Mgr. Lukáš 
Mertlík vysvětlil, že od začátku školního 
roku dostanou rodiče dětí přístup do 
školního systému Bakaláři. Kdo bude 
potřebovat pomoc, může se začátkem 
září zúčastnit školení, jak aplikaci použí-
vat. Tento program slouží jako infokanál 
pro třídní učitelky i vedení školy, zpět-
nou vazbu mohou poskytnout i rodiče.

Zástupkyně ředitele Ing. Hana Ko-
nečná otevřela i  téma distanční výuky. 
Všichni si samozřejmě přejeme, aby se 

tato situace už neopakovala, nicméně 
kdyby přece jen znovu nastala, bude-
me na ni připraveni, protože každý žák 
dostane přihlašovací údaje i  do mailu 
pro tento způsob výuky. V  uplynulém 
školním roce jsme poskytovali on-line 
výuku pomocí přihlášení k účtu Google 
Classroom, abychom co nejvíc usnadnili 
rodičům práci s dětmi. Přes prázdniny je 
ideální pořídit si alespoň tablet či note-
book. Jsme však schopni potřebnou 
techniku také zapůjčit. Nejdůležitější je 
mít internetové připojení (doporučuje-
me zařídit o prázdninách).

Další informace se týkaly cen svačin 
a obědů ve školní jídelně. Podrobné in-
formace o  přihlašování, objednávkách 
jídla jsou na webu školy v záložce Infor-
mace ze školní jídelny. Tam také najdete 
odkaz na přihlášku ke školnímu stra-
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SLÁVA, NAZDAR VÝLETU, NEZMOKLI JSME, UŽ JSME TU!
V pátek 4. 6. jsme pro žáky 1. a 3. ročníku zorganizovali 

sportovně zábavné dopoledne ke Dni dětí.
Třída 3. B pro své mladší 

spolužáky zcela sama připra-
vila různá stanoviště s  úkoly, 
které děti prvních tříd ve dvoji-
cích nadšeně plnily. Vyzkoušely 
si jízdu na koloběžce, skákání 
v  pytlích, hod míčkem na cíl, 
poznávání lesních zvířat, skok 
přes švihadlo atd.   Za splnění 
dostaly malou sladkou odmě-
nu.

Po zdolání připravených 
sportovních aktivit v  parku 

jsme se společně vydali do Cvrčovic ke splavu. Zde se žáci na-
svačili a užili si dalšího sportování na dětském hřišti.

Žáci 3. A a 3. C využili všech-
na sportoviště ve Cvrčovicích 
a zahráli si kopanou, vybíjenou, 
fl orbal a kombajn. Ovšem nej-
větším lákadlem a  zážitkem 
pro všechny bylo nakupování 
ve stánku s občerstvením.

Počasí i  celý výlet se velmi 
vydařily a děti si konečně moh-
ly užít společné chvíle se spolu-
žáky, které jim tolik při distanč-
ní výuce chyběly.

Paní učitelky 1. a 3. tříd

vování. Přihlašování proběhne každý 
den od 23. do 27. 8. 2021 v době 8 – 12 
hodin v kanceláři vedoucí školní jídelny 
(vstup z  boku po červených schodech 
na ulici Dlouhá 35), první den školního 
roku 1. 9. 2021 bude doba prodloužena 
až do 14 hodin.

Vedoucí školní družiny Mgr. Milena 
Kánovičová sdělila, že děti z  I. stupně 
i  v  novém školním roce budou moci 
navštěvovat školní družinu nebo dětský 
klub. Zápis do školní družiny se uskuteč-
ní:

• ve čtvrtek 26. srpna 2021 od 9 do 12 
hodin

• v pondělí 30. srpna od 13 do 16 ho-
din

• ve středu 1. září od 8 do 11 hodin
ve ŠD Lidická 12. Na všech přihláš-

kách bude datum 1. září 2021. Do dět-
ského klubu je možné se nahlásit ve 
stejné dny (v  prostorách školní druži-
ny), dostanete přihlášku, formuláře do 
DK se budou rozdávat až 1. září 2021. 
Pravidelný provoz družiny začne od 
čtvrtka 2. září 2021 včetně ranní od 

6:30. Provoz ŠD denně do 16:45, DK 
funguje až do 18:00. Pro žáky 4. a 5. tříd 
je ranní družina na ulici Dlouhé ve třídě 
vedle sborovny.

Celým setkáním provázel pan ře-
ditel, v závěru třídní učitelky přečetly 
jména přidělených žáků do svých tříd 
a ředitel školy vyzval rodiče k diskusi. 
Po zodpovězení několika otázek se-
tkání skončilo. Všichni pracovníci ško-
ly se těší na nový školní rok a na nové 
žáky.

Ing. Hana Konečná
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VLASTIVĚDNÁ EXKURZE PŘÍPRAVNÝCH TŘÍD

POD PIRÁTSKOU VLAJKOU

MATEMATIKA V PŘÍPRAVNÝCH TŘÍDÁCH

V  hodinách prvouky jsme si čas-
to povídali o  zvířátkách, jejich životě 
a o tom, kde je můžeme vidět ve volné 
přírodě. S  exotickými zvířátky se však 
setkáme jedině v zoo. Proto cílem naší 
vlastivědné exkurze byla Zoo v Hodoní-
ně.

Na fotkách můžete vidět, jak se nám 
u zvířátek líbilo.

 Děti a paní učitelky 
Bártová a Gazdíková

Už vyhlížíme zasloužené prázdniny, do konce školní-
ho roku totiž zbývá jen pár dnů. A jaký ten rok vlastně byl? 
Nám se zdál divoký, překotný a plný nástrah. Připadali jsme 
si jako na moři. Jeden týden bezvětří, další týden v bouři, jin-
dy s úpornou snahou změnit směr jsme zápasili s nařízeními 
a dalšími překážkami.

Dnes jsme v cíli, zvládli jsme to, máme za sebou 1. ročník. 
Konec školního roku jsme si zpestřili projektem zaměřeným 
na komunikaci a spolupráci v  týmech, který byl motivován 
knihou Pirátské příběhy. Školáci, piráti, museli prokázat, že 
zvládnou vyluštit zašifrované vzkazy, že umí přečíst text a na-
psat odpovědi na otázky a že se umí domluvit při společném 
tvoření. Nebylo by pirátů bez pořádné bitvy, sbírání diaman-
tů a střelby na cíl. Užili jsme si to i v parku mezi stromy. Na 

Přípravné ročníky si v matematice utužují své znalosti. Ani roušky na obličeji dětem nezkazí radost z počítání a her. Dnes to 
bylo přiřazování obrázků k číslicím a další matematické dovednosti.

Dagmar Bártová

konci dvoudenního snažení na nás čekal samozřejmě poklad.
My odplouváme a přejeme všem báječné prázdniny.

Za školáky z 1. B  Ivana Poprachová
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ŽIVOT 5. A V OBRAZECH

Společně s 5. B jsme navštívili Lamacentrum, Společně s 5. B jsme navštívili Lamacentrum, 
kde jsme krmili lamy a další zvířata. Dozvěděli kde jsme krmili lamy a další zvířata. Dozvěděli 

jsme se toho spoustu o Incích a některé věci jsme se toho spoustu o Incích a některé věci 
z jejich života jsme si i vyzkoušeli.z jejich života jsme si i vyzkoušeli.

Zajímavé 18. století našich dějin jsme ztvárnili Zajímavé 18. století našich dějin jsme ztvárnili 
v projektech. O vybraných tématech jsme si v projektech. O vybraných tématech jsme si 

uspořádali malou konferenci.uspořádali malou konferenci.

V 5. A se práce nebojíme a umíme se postarat V 5. A se práce nebojíme a umíme se postarat 
zvířatům o výběh.zvířatům o výběh.

Lidské tělo v obrazech a hrách. S výukou nám Lidské tělo v obrazech a hrách. S výukou nám 
pomáhá oblíbená webová stránka Wordwall.pomáhá oblíbená webová stránka Wordwall.

S QR kódy jsme cestovali kolem světa a porovná-S QR kódy jsme cestovali kolem světa a porovná-
vali jsme rozlohy všech světových kontinentů.vali jsme rozlohy všech světových kontinentů.

Laura nakreslila krásnou olejomalbu a zúčast-Laura nakreslila krásnou olejomalbu a zúčast-
nila se s ní soutěže Příroda kolem nás.nila se s ní soutěže Příroda kolem nás.
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Radost z dobře udělané práce. Tady konkrétně Radost z dobře udělané práce. Tady konkrétně 
třídění přídavných jmen.třídění přídavných jmen.

Hry v kostce jsou skvělé. Dozvíme se spoustu Hry v kostce jsou skvělé. Dozvíme se spoustu 
zajímavých informací a zároveň trénujeme zajímavých informací a zároveň trénujeme 

postřeh a paměť.postřeh a paměť.

V brněnských Hádech jsme zanechali stopu.V brněnských Hádech jsme zanechali stopu.

Šifry nás baví. V češtině jsme museli rozpoznat Šifry nás baví. V češtině jsme museli rozpoznat 
správné věty, které nám ukázaly cestu k zakó-správné věty, které nám ukázaly cestu k zakó-

dovaným slovům.dovaným slovům.

PRVŇÁČCI V KNIHOVNĚ
V úterý 22. 6. žáci 1. ročníku navštívili Městskou knihov-

nu Pohořelice.  Děti uvítala paní knihovnice, která všechny 
knihovnou provedla a seznámila je s tím, jak to v knihovně 
funguje, jak se správně chovat ke knížkám. Ukázala a poradi-
la, podle čeho vybírat knihy pro nejmenší i začínající čtenáře 
a kde je v policích najdeme.

Děti dostaly krásnou knihu pro prvňáčky s názvem Prv-
ní školní výlet.  Nejprve z ní přečetla úryvek paní knihovnice 

a potom se ve čtení vystřídaly i děti. Všichni prvňáčci ukáza-
li, že už jsou zdatnými čtenáři. Mohou se tak už do knihovny 
zdarma zaregistrovat a půjčovat si různé pěkné knížky. Ně-
které si mohli žáci již sami prohlédnout a prolistovat.

V knihovně se všem moc líbilo a těšíme se na další návště-
vu.

Mgr. Simona Urbičová, žáci 1. tříd a paní učitelky
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NETRADIČNÍ TV? VYRAZILI JSME ZA LAMAMI
Kdepak! Už tradičně v letním obdo-

bí hojně využíváme hřiště na plážový 
volejbal. Prvňáčkům se především líbí 
běhání naboso v písku. Samozřejmě si 
také vyzkoušeli přehodit míčem přes síť, 
chytit přihrávku a ještě se vzájemně po-
vzbudit, za což dostali malí hráči velkou 
pochvalu

Mgr. Andrea Švecová

Třídy 5. A a 5. B se na červnovou exkurzi moc těšily. Jak by taky ne, vyrazili jsme 
za krásnými zvířaty, za lamami. Před samotnou exkurzí do brněnského Lamacentra 
jsme si prošli lom v brněnských Hádech, kde jsme si zahráli pár her. V centru nás 
pak čekalo krmení nejrůznější zvěře, kromě lam také například oveček a malých 
kůzlátek. Lektorky centra pro nás připravily zajímavý program o kultuře dávných 
Inků, vyzkoušeli jsme si rozpoznávání vlny nebo např. uzlové písmo. Moc jsme si 
to u lam užili.

Mgr. Martina Kozderová, Mgr. Radka Horníčková, Anna Matějková

SVATÝ KOPEČEK U MIKULOVA
Dne 25. 6. 2021 se čtvrté 

ročníky vydaly poznávat krásy 
našeho kraje a  vyšlapaly si kří-
žovou cestu na Svatém kopečku 
u  Mikulova. Křížová cesta ze 17. 
století je jednou z  nejstarších 
křížových cest v českých zemích. 
Cestou jsme zhlédli čtrnáct kap-
liček, kapli sv. Šebestiána, zvo-
nici a  kapli Božího hrobu. Prošli 
jsme se centrem Mikulova, po 
malebném renesančním náměs-
tí a prohlédli jsme si dominantu 
města, barokní zámek Mikulov se 
zámeckou zahradou.

Dětem se vlastivědná exkur-
ze velmi líbila a získané poznání 
zcela určitě uplatní také v  hodi-
nách vlastivědy, a bude to pro ně 
jistě přínosem.

Mgr. Adéla Šotkovská
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STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU POHOŘELICE
LETNÍ ČINNOST NAŠEHO „DOMEČKU“

Běhěm letních prázdnin jsme zažili spoustu dobrodruž-
ství, zábavy a super her ať už na pobytových táborech nebo 
příměstských táborech. Celkem jsme uspořádali 6 pobyto-
vých táborů, 9 příměstských táborů a  1 celotýdenní kemp 
pro děti. Celkem se našich táborů zúčastnilo 700 účastníků. 
Každý tábor byl zaměřen na různé činnosti: sportovní, taneč-
ní, rybářský, horolezecký, výtvarný, netradiční cirkusový. Za-
měření bylo opravdu široké a vybrat si mohl opravdu každý. 

Počasí nám po většínu prázdnin přálo, a proto o skvělou zá-
bavu s kamarády nebyla nouze. Tabory jsme si užli opravdu 
maximálně a odnášíme si spoustu zážitků. O tom, jak jsme si 
užívali jednotlivé tábory, se můžete přesvědčit ve fotogalerii 
na našich webových stránkách www.svcpohorelice.cz nebo 
na našich sociálních sítích. Těšíme se na vás v kroužcích a při 
dalších akcích SVČ během nového školního roku.

Bc. Antonín Tomečeky p y p ý

PŘIHLAŠOVÁNÍ DO KROUŽKŮ NA NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 2021/2022
Vážení rodiče, nový školní rok je tu a  vy můžete přihlašovat vaše děti do zájmových kroužků na školní rok 

2021/2022. Přihlašování je možné v našem klientském centru https://www.svcpohorelice.cz/navod-klientske-cen-
trum/. Na stánkách naleznete přehled kroužků na tento školní rok. Přihlášku do zájmového kroužku fyzicky ode-
vzdejte před zahájením kroužků v září 2021, školné musí být uhrazeno před zahájením kroužku. Zahájení činnosti 
zájmových kroužků je plánováno na 13.9.2021.

MYSLIVECKÝ SPOLEK POHOŘELICE
POMOC OBCÍM POSTIŽENÝCH TORNÁDEM V OKRESE BŘECLAV

Po členské schůzi se myslivci Spolku Pohořelice-Cvrčovi-
ce rozhodli, že poskytnou fi nanční pomoc obcím Moravská 
Nová Ves a Hrušky po ničivém tornádu.Finanční obnos činil 
10000 Kč na každou obec. Obě částky byly zaslány na konta 

obecních úřadů daných obcí. Jsme rádi, že fi nanční obnosy 
pomohou na správném místě.

Za Myslivecký spolek Pohořelice
místopředseda Zdeněk Svoboda st.
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AKCE

BLAHOPŘÁNÍ

VZPOMÍNKA

VZPOMÍNKA

Dne 30. srpna 2021 se dožila 90 let naše maminka a babička paní Jindřiška Crhová z Po-
hořelic. Jménem celé rodiny jí přejeme hodně zdraví, štěstí, životního elánu a radosti ze 
života.

Synové Jarek a Petr s rodinami a snacha Eva s rodinou.

Dne 3. září 2021 uplyne 16 roků 
od úmrtí pana Ing. Rostislava 
Čecha.
Kdo jste ho znali a měli rádi, vě-
nujte mu prosím tichou vzpo-
mínku.
Každou ránu čas zahojí, v  srdci 
bolest zůstane, dál jen vzpomínání...

manželka Renata
rodina Čechova a Bartoňkova

Dne 10. září 2021 uplyne 20 let od úmrtí pana Jana Mi-
chalčíka.

Vzpomíná manželka Jana, dcera a syn.
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